2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 01.07.2013
	№ 3915

О внесении изменений в целевую программу «Развитие
Агропромышленного комплекса городского округа город Бор
Нижегородской области на период 2013-2015 годы», утвержденную
постановлением администрации городского округа г. Бор от 14.11.2012
№ 6404

Администрация городского округа  г.Бор постановляет:
1. Внести в целевую программу «Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Бор Нижегородской области на период 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Бор от 14.11.2012 № 6404, следующие изменения:

1) Пункт 2.5. «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап.вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников), тыс.рублей

	2013
	2014
	2015
	Всего

	Цель 2. Создание условий для повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции на основе инновационного развития АПК Нижегородской области
	Всего, в том числе:
	19145,2
	23965,8
	25451,6
	68562,6

	областной бюджет
	822,8
	875,5
	929,7
	2628

	местный бюджет
	331
	3947,5
	4192,2
	8470,7

	прочие источники
	17991,4
	19142,8
	20329,7
	57463,9

	Задача 2.1. Укрепление финансово-экономического состояния сельскохозяйственных товаропроизводителей
	Всего, в том числе:
	14182,6
	18910,1
	20082,5
	53175,2

	областной бюджет
	487,2
	518,4
	550,5
	1556,1

	местный бюджет
	0
	3819,8
	4056,6
	7876,4

	прочие источники
	13695,4
	14571,9
	15475,4
	43742,7

	2.1.1.
	Снижение рисков в сельском хозяйстве, возмещение части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, сельскохозяйственных животных

	Прочие расходы
	2013-2015 годы
	Управление сельского хозяйства, сельхозтоваропроизводители
	Всего, в том числе:
	3952,6
	4205,6
	4466,3
	12624,5

	областной бюджет
	487,2
	518,4
	550,5
	1556,1

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	3465,4
	3687,2
	3915,8
	11068,4

	2.1.2.
	Возмещение части затрат на приобретение горючесмазочных материалов
	Прочие расходы
	2013-2015 годы
	Управление сельского хозяйства, сельхозтоваропроизводители
	Всего, в том числе:
	10230
	14704,5
	15616,2
	40550,7

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	3819,8
	4056,6
	7876,4

	прочие источники
	10230
	10884,7
	11559,6
	32674,3

	Задача 2.2. Стимулирование инновационной деятельности и инновационного развития АПК
	Всего, в том числе:
	331
	127,7
	135,6
	594,3

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	331
	127,7
	135,6
	594,3

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.2.1.
	Стимулирование повышения эффективности работы сельскохозяйственных товаропроизводителей. Проведение конкурса между организациями АПК при подведении итогов работы за год
	Прочие расходы
	2013-2015 годы
	Управление сельского хозяйства, сельхозтоваропроизводители
	Всего, в том числе:
	262,5
	106,4
	113
	481,9

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	262,5
	106,4
	113
	481,9

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.2.2.
	Проведение научно-практических конференций, конкурсов, ярмарок, выставок
	Прочие расходы
	2013-2015 годы
	Управление сельского хозяйства, сельхозтоваропроизводители
	Всего, в том числе:
	68,5
	21,3
	22,6
	112,4

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	68,5
	21,3
	22,6
	112,4

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 2.3. Поддержка развития производственной инфраструктуры, технического и технологического потенциала АПК
	Всего, в том числе:
	4631,6
	4928
	5233,5
	14793,1

	областной бюджет
	335,6
	357,1
	379,2
	1071,9

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	4296
	4570,9
	4854,3
	13721,2

	2.3.1.
	Содействие обновлению парка зерновых и кормоуборочных комбайнов отечественного производства. Возмещение части затрат на приобретение зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов отечественного производства
	Прочие расходы
	2013-2015 годы
	Управление сельского хозяйства, сельхозтоваропроизводители
	Всего, в том числе:
	4631,6
	4928
	5233,5
	14793,1

	областной бюджет
	335,6
	357,1
	379,2
	1071,9

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	4296
	4570,9
	4854,3
	13721,2

2) Пункт 4.1 «Повышение качества жизни сельского населения» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап.вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников), тыс.рублей

	2013
	2014
	2015
	Всего

	Цель 4. Создание условий для устойчивого развития сельских территорий
	Всего, в том числе:
	4569
	0
	0
	4569

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	4569
	0
	0
	4569

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 4.1. Повышение качества жизни сельского населения
	Всего, в том числе:
	4569
	0
	0
	4569

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	4569
	0
	0
	4569

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	4.1.1.
	Проектирование комплексной компактной застройки и благоустройства сельского населенного пункта на 50 жилых домов для работников АПК
	Кап. вложения
	2013-2015 годы
	Управление сельского хозяйства, сельхозтоваропроизводители
	Всего, в том числе:
	4369
	0
	0
	4369

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	4369
	0
	0
	4369

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	4.1.2.
	Оказание финансовой помощи на газификацию жилого здания на территории Кантауровского сельсовета
	Прочие расходы
	2013-2015 годы
	Управление сельского хозяйства, сельхозтоваропроизводители
	Всего, в том числе:
	200
	0
	0
	200

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	200
	0
	0
	200

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор по сельскому хозяйству – начальника управления сельского хозяйства Ю.А.Коновалова.
Глава администрации                                                                         А.В.Киселев
Ю.А.Коновалов

2-27-56